
 

土地区画整理事業に伴う新町名に関するアンケートについて 

 

 日頃より、狛田駅東特定土地区画整理事業の推進に、ご理解とご協力をいただきまして、

厚くお礼を申し上げます。 

さて、本事業は平成１９年８月に事業認可を受け、今日まで権利者の皆さま方のご協力

をいただき、事業を推進してきており、現在、換地処分（事業完了）に向けての手続きを

進めているところです。 

平成 31 年春頃に予定しています換地処分の公告にあわせまして、皆さんが所有、お住

まいされている土地について、町名地番及び住所の変更を行うこととなり、今回、新たな

町名を設定するにあたり、参考とさせていただくため、アンケート調査を実施しますので、

皆さんのご協力をお願いします。 

 

【町名地番変更の流れ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アンケートの実施について】 
 ○対 象 者 狛田駅東特定土地区画整理事業区域内に土地を所有されている方、

居住されている方 
○回答締切 平成３０年１０月５日（金曜日） 

 ○回答方法 アンケート調査票に回答を記入いただき、同封している返信用封筒
にて、ご返送ください。 

                   問合せ：精華町 事業部 都市整備課 
                       担当者：澤井・松田 
                       TEL 0774-95-1902 
0774-95-1902 

 

 

 

 

 

対策調整本部 

 

換地処分の公告 

 

アンケート調査 

 

  皆さんの所有されている土地やお住まいの住所は、土地区画整理

事業の換地処分の公告の翌日に、新しい町名地番に切り替わりま

す。 

町名地番審議会 

 

町議会 

 

町名地番審議会で審議したのち、精華町議会へ町名の変更議案を提

出します。 

議案が承認されることによって新しい町名が決定します。 

 区域内の地権者や居住者の皆様に新町名や丁目の区割りなど、意見

を伺います。 

 アンケートの皆さんの意向も踏まえ、新しい町名案や区割り案、ま

た、地名地番の変更に係る手続きについて、役場内の関係課で調整を

行います。 

 町議会へ議案の提出に向け、審議会委員(地権者や自治会役員、関

係機関により構成)により実施区域、新町名や区割りなどについて審

議いただきます。 



 

新町名に関するアンケート調査（調査票） 

■設問１ 町名についてお伺いします 

 狛田駅東特定土地区画整理事業は、町北部地域の中心地と位置付ける近鉄狛田駅・ＪＲ

下狛駅の周辺における狛田地域の拠点形成に向けて、近鉄狛田駅東側において、賑わいの

ある商業業務機能の誘導、良好な住環境の形成に向けて事業を施行しており、現在、徐々

に新しいまち並みが形成されてきました。 

町では、この新しいまちにおいて、地域の歴史的な地名を活かした、分かりやすく馴染

みやすい町名を設定していきたいと考えています。 

新たな町名として、良いと思われるものをひとつ選び、回答欄に○をつけて下さい。 

※Ｃを選ばれた場合は、新町名案・理由も記入して下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○１８８９年（明治２２年）の町村制の施行に伴い、旧下狛村・旧菱田村が統合して、狛田村が

誕生しました。 

 

 新町名案 候補とする理由 回答欄 

Ａ 

 

狛
こま

田
だ

○丁目
ちょうめ

■番地
ば ん ち

△ 

 

事業名称や駅名などとして馴染み深い旧

狛田村の名称を後世に継承していくため 

 

Ｂ 

 

狛
こま

田本通
だほんどおり

■番地
ば ん ち

△ 

 

本地区のシンボルロードである狛田駅東

線を軸として、新しいまち並みや地域の

コミュニティが形成されていくため 

 

Ｃ 

その他（具体的に） 

（ふりがな） 

     ■番地
ば ん ち

△ 

（その理由をご記入下さい）  

                          

事業区域と旧村の位置 

設問２へ 
お進みください。 

設問は終了です。 
ありがとうござい
ました。 

丁目をつけた方が
良いと思われる場
合は設問２へお進
みください。 
そうでない場合は
設問は終了です。 
ありがとうござい
ました。 

（下狛村） 

（菱田村） 

狛田村 



 

■設問２ 丁目の区分についてお伺いします。（設問１でAまたはCと回答された方のみ） 

  新町名の「丁目」の区分方法について、次のＡ案からＣ案の中から、良いと思われる

ものをひとつ選び回答欄に○をつけて下さい。 

※Ｃを選ばれた場合は、具体的な区分方法を図示していただき、その理由もお答えくだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

案 内容 イメージ 回答欄 

Ａ 

■土地区画整理事業

区域内で１つの丁

目を設定 

○長所 

 新しくできたまち

としての一体感が

ある 

○短所 

現在の自治会の区

割りと一致しない 

  

Ｂ 

■現在の自治会の区

割りにあわせて、

丁目を区分 

○長所 

 現在の自治会の区

割りと同一であ

り、わかりやすい 

○短所 

区域の境目が入り

組んでいる 

  

Ｃ 

■その他の区分 

※具体的に図示して

いただき、理由を記

入して下さい 

○理由 

          

          

          

          

          

  

 

二丁目 

一丁目 

一丁目 


